



**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

**A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM**

**REF PREGÃO ELETRONICO: Nº 2411111301-PERP**

**Razão Social:** JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS LTDA

**CNPJ:** 04.174.665/0001-72

**ENDEREÇO:** Rua Presidente Castelo Branco, Nº 204, Quixeramobim-CE CEP 63800-000

**TELEFONES:** (88)3441-3873 / 9.9732-7673

**E-Mail:** valdo@motopecasalmeida.com

**DADOS BANCARIOS:**

**BANCO:** Caixa Econômica Federal – **AGÊNCIA:** 2843 **CONTA CORRENTE:** 37-3

- 1- **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO, ARENINHAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DA SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E INTEGRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

**2- ORÇAMENTO DETALHADO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL UNIT.	MARCA	TOTAL ITEM
01	25112 - CORTADOR DE GRAMA À GASOLINA COM RECOLHEDOR. TAMANHO DAS RODAS: DIANTEIRAS 203MM / TRASEIRAS 305MM. RODAS DE TERMOPLÁSTICO COM BUCHA SINTERIZADA. BASE EM CHAPA DE AÇO DE 1,9 MM DE ESPESSURA. POTÊNCIA: 6,5 HP. CAPACIDADE DO TANQUE: 1,7 LITROS. FAIXA DE CORTE: 51CM. PESO LIQUIDO (KG): 46,58. CESTO RECOLHEDOR 44 LITROS.	UNIDADE	2,00	R\$ 3428,00	TRAPP	R\$ 6856,00
02	25111 - ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA 52CC, MOTOR 2 TEMPOS, DE 51,7CC. CARBURADOR DE DIAFRAGMA CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 1,10 LITROS	UNIDADE	4,00	R\$ 1800,00	TRAPP	R\$ 7200,00
03	25113 - SOPRADOR DE FOLHAS. MOTOR DE 3,3HP E 56.5 CILINDRADAS, CONSOME EM MÉDIA 1.2 LITROS DE COMBUSTÍVEL POR HORA. VELOCIDADE VARIÁVEL DO CARBURADOR. VIRABREQUIM EM AÇO FORJADO. 4 TUBOS PARA SOPRO OU ASPIRAÇÃO. VENTILADOR EM ALUMÍNIO. CINTO OPERADO. MOTOR: 2 TEMPOS, MONOCILINDRICO, REFRIGERADO À AR; POTÊNCIA: 3,3HP; CILINDRADA: 56,5CC; COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2T; MISTURA DE COMBUSTIVEL: 25:1; CAPACIDADE DE COMBUSTÍVEL: 1,8 LITROS; SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL RETRÁTIL; VELOCIDADE MÁXIMA: 12000RPM; VELOCIDADE NOMINAL: 8000 MAIS OU MENOS 150RPM; DIÂMETRO DO CILINDRO: 34MM; SISTEMA DE IGNIÇÃO: CDI; TIPO DO CARBURADOR: DIAFRAGMA; MATERIAL DO VIRABREQUIM: AÇO FORJADO; MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO	UNIDADE	1,00	R\$ 1600,00	TRAPP	R\$ 1.600,00

MOTO PEÇAS ALMEIDA  
RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº204, QUIXERAMOBIM-CE  
FONE: 3441-3873 / (88)9.9732-7673  
CNPJ: 04.174.665/0001-72  
E-Mail: VALDO@MOTOPECASALMEIDA.COM

	RESISTENTE À CORROSÃO; CAPACIDADE DO TANQUE: 14 LITROS; ROTAÇÃO DO VENTILADOR: 7300RPM; MATERIAL DO VENTILADOR: ALUMÍNIO; ALCANCE: 15 METROS.					
04	25116 - PULVERIZADOR AGRÍCOLA COSTA MANUAL 20 LITROS. MATERIAL PLÁSTICO. DIÂMETRO DO BOCAL: 140MM. PRESSÃO DE TRABALHO(MÁXIMA): 100 PSI (6.8 BAR). CAPACIDADE: 600ML. PISTÃO DUPLO MATERIAL LATÃO. DIMENSÕES: COMPIMENTO - 395MM, LARGURA - 202MM; ALTURA - 544MM. PESO LIQUIDO - 5 KG; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA - 1350MM; COMPRIMENTO DA LANÇA: 600MM	UNIDADE	4,00	R\$ 325,00	VONDER	R\$ 1300,00
05	25117 - PULVERIZADOR LATERAL MANUAL DE 5 LITROS. PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 3 BAR/43,5 LBF/POL. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DO PULVERIZADOR: 5 1-1 SISTEMADE COMPRESSÃO DO PULVERIZADOR: TIPO BOMBA	UNIDADE	2,00	R\$ 72,00	VONDER	R\$ 144,00
				<b>TOTAL:</b>		<b>R\$ 17.100,00</b>
<b>LOTE 02</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL UNIT.	MARCA	TOTAL ITEM
01	25103 - LÂMINA FACA PARA CORTADOR DE GRAMA, COMPRIMENTO: 350MM, DIÂMETRO DO ORIFÍCIO: 20MM	UNIDADE	6,00	R\$ 86,60	IMP	R\$ 519,60
02	25104 - KIT DE 04 RODAS COM PNEU E 04 CALOTAS PARA MAQUINA DE CORTAR GRAMA. DIÂMETRO 198MM, LARGURA 45MM, EIXO 1 2,5MM	KIT	2,00	R\$ 250,00	TRAPP	R\$ 500,00
03	25107 - CORREIA TRACIONADO DA TRACÇÃO PARA CORTADOR DE GRAMA	UNIDADE	5,00	R\$ 48,00	TRAPP	R\$ 240,00
04	25110 -VELA IGNIÇÃO PARA MOTOR CORTADOR GRAMA	UNIDADE	8,00	R\$ 25,00	NGK	R\$ 200,00
05	25106 - CARRETEL NYLON PARA ROÇADEIRA. ROSCA: M10 - M12; DIÂMETRO INTERNO: 1"; ROLAMENTOS DE ESFERA; ESPESSURA DO NYLON: 2,4-2,7 MM.	UNIDADE	6,00	R\$ 157,00	IMP	R\$ 942,00
06	25108 - BOBINA DE FIO DE NYLON DE 3MM COM 2 KG. PERFIL: QUADRADO. COMPRIMENTO APROXIMADO: 226M.	UNIDADE	6,00	R\$ 300,00	IMP	R\$ 1.800,00
07	25109 - VELAS DE IGNIÇÃO ROÇADEIRA. ALTURA: 5 CM. LARGURA: 2 CM. COMPRIMENTO: 2 CM	UNIDADE	8,00	R\$ 37,30	NGK	R\$ 298,40
				<b>TOTAL:</b>		<b>R\$ 4.500,00</b>
<b>LOTE 03</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL UNIT.	MARCA	TOTAL ITEM
01	24152- CARRO DE MÃO 50L COM CAÇAMBA REDONDA	UNIDADE	6,00	R\$ 416,00	TRAMONTINA	R\$ 2.496,00
02	19770 - ENXADA - TAMANHO 2.0, C/ OLHO DE 38MM DE DIÂMETRO	UNIDADE	4,00	R\$ 78,00	TRAMONTINA	R\$ 312,00
03	25118 - PICARETA PONTA PÁ, FABRICADA EM AÇO CARBONO, LÂMINA TAMANHO 4, POSSUI OLHO OVAL DE 70 X 45 MM, CABO DE 90CM	UNIDADE	4,00	R\$ 144,00	TRAMONTINA	R\$ 576,00
04	19769 - FOICE 138.7 X 17.7 X 3.4 CM; 1.37 KG - OLHO DE 32MM DE DIÂMETRO, C/ CABO DE 1 10CCAPACIDADE: 600ML. PISTÃO DUPLO	UNIDADE	4,00	R\$ 72,00	TRAMONTINA	R\$ 288,00

	MATERIAL LATÃO. DIMENSÕES: COMPIMENTO - 395MM, LARGURA - 202MM; ALTURA - 544MM. PESO LIQUIDO - 5 KG; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA - 1350MM; COMPRIMENTO DA LANÇA: 600MM					
05	25261 - PÁ FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, CORTADA A LASER. É TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COMPRIMENTO TOTAL: 967 CM; ALTURA X LARGURA: 152 MM X 245 MM, CABO DE 71 CM	UNIDADE	6,00	R\$ 46,00	TRAMONTINA	R\$ 276,00
06	24100 - CISCADOR NORMAL: MEDIDAS: ANGINHO: 2 MM DE ESPESSURA, CONTÉM 14 DENTES, OLHO DE 29MM DE DIÂMETRO, CABO 150CM, TAMANHO TOTAL: 153CM	UNIDADE	6,00	R\$ 64,00	TRAMONTINA	R\$ 384,00
07	19784 - PENEIRA 100X60 MALHA 05 PEROVINHA. TAMANHO (CXL): 100CMX46CM	UNIDADE	6,00	R\$ 66,00	TRAMONTINA	R\$ 396,00
08	25134 - VASSOURA RASTELO FIXA 22 DENTES EM AÇO, PALHETA DE 5MM DE LARGURA, FABRICADA EM AÇO, DIMENSÕES DO ITEM C X L X A: 42 X 32 X 7,5 CENTÍMETROS, OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	15,00	R\$ 28,00	IMP	R\$ 420,00
09	25133 - ROLO DE ESPUMA, INDICADO PARA TODAS AS TINTAS À BASE DE ÓLEO, PVA, ESMALTE E ÁGUA. IDEAL PARA SUPERFÍCIES LISAS. RESISTENTE À AGUARRÁS E SOLVENTES MINERAIS. LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 15 CM. MATERIAL DO ROLO PARA PINTURA: ESPUMA. SUPORTE DO ROLO PARA PINTURA: COM SUPORTE METÁLICO.	UNIDADE	80,00	R\$6,00	IMP	R\$ 480,00
10	19762 - TINTA ACRÍLICA BRANCO NEVE 18L	UNIDADE	50,00	R\$ 303,44	HIPER	R\$ 15.172,00
				<b>TOTAL:</b>		<b>R\$ 20.800,00</b>
<b>LOTE 04</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL UNIT.	MARCA	TOTAL ITEM
01	23647- LUVA NITRÍLICA FLOCULADA, CANO MÉDIO, TAMANHO G	PAR	10,00	R\$ 17,00	MULTI	R\$ 170,00
02	25135- BOTA DE COURO- MATERIAL: COURO. SOLADO: BORRACHA. ALTURA DO CANO: CANO BAIXO. FECHAMENTO: ELÁSTICO AJUSTÁVEL. ESTILO DA PEÇA: LISA. TAMANHOS VARIADOS.	PAR	10,00	R\$ 85,00	BOTINO	R\$ 850,00
03	25136 - CHAPÉU DE ABA LARGA COM PROTEÇÃO SOLAR UV UPF 50+. VISEIRA À PROVA DE VENTO AO AR LIVRE XALE REMOVÍVEL TAMPA DE REDE RESPIRÁVEL	UNIDADE	10,00	R\$ 100,00	IMP	R\$ 1000,00
04	12684 - ÓCULOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL PLÁSTICO, CONSTITUÍDO DE LENTES E UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO ANTI - EMBAÇANTE E ANTI -RISCO. HASTE EM POLICARBONATO REGULÁVEL E DISPOSITIVO QUE APOIA O ÓCULO NO SEPTO NASAL. INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA	UNIDADE	10,00	R\$ 10,00	MULTI	R\$ 100,00
05	25137 - MASCARA DESCARTÁVEL PFF2 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FORMADO POR FILTRO	CAIXA	2,00	R\$ 140,00	MULTI	R\$ 280,00



	COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO. MODELO DOBRAVEL, TNT NA PARTE INTERNA, CLIP NASAL INTERNO. CAIXA COM 100 UNIDADES					
				<b>TOTAL:</b>		<b>R\$ 2400,00</b>
<b>LOTE 05</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL UNIT.	MARCA	TOTAL ITEM
01	25130 - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES 02 TEMPOS DE ALTO DESEMPENHO, CAIXA CONTENDO 20 UNIDADE DE 500ML CADA.	CAIXA	5,00	R\$ 1000,00	LUBRAX	R\$ 5000,00
02	25131 - ÓLEO LUBRIFICANTE DE DESEMPENHO SAE 20W50 API SL, BASE MINERAL. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 01 LITRO	CAIXA	2,00	R\$ 870,00	VEGAS	R\$ 1740,00
03	25132 - GRAXA GRAFITADA, PARA LUBRIFICAÇÃO DE ENGRENAGENS	KG	2,00	R\$ 80,00	KARTER	R\$ 160,00
				<b>TOTAL:</b>		<b>R\$ 6900,00</b>

Valor Global da Proposta: **R\$ 51.700,00** (CINQUENTA E UM MIL E SETECENTOS REAIS)

Prazo de entrega dos materiais: **Conforme o Edital.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim, 09 de dezembro de 2024

**JOSE OSVALDO DE ALMEIDA:** Razão: Eu sou o autor deste documento  
38599899368 Localização:  
Data: 2024-12-09 16:19:02

JOSE OSVALDO DE ALMEIDA  
CPF: 385.998.993-68  
CNPJ: 04.174.665/0001-72